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Mål for vores børnehus

HVOR SKAL VI HEN?


	Delmål: At vores praksis afspejler vores fælles faglige viden og metodevalg og der er en konstatnt udvikling i kvalitet


	Opmærksomhedspunkter:  At alle gør sig erfaringer med foretrukken praksis gennem daglig praksis, i planlægning, reflektioner, tiltag mv.
	Tid: Opstart 2022 og fra januar 2023 en forventet generel effekt 
	Tid 1: Aktionslæring opstart d. 24.08.23  Løbende aktionslæring
Efterår 2023
	Tid 2:  2024
	Opmærksomhedspunkter 1: Systematisk arbejde med aktionslæring
	Opmærksomhedspunkter 2: Nye arbejdsformer, aftaler og virkemidler øves 
	Delmål 1: - Kortlægning af "den åbne organisering" samt praksis 
- anerkend børns behov / intentioner og...
- søg indsigt gennem interaktion 
at igangsætte aktionslæring

	Delmål 2: Justere planlægning, samarbejde og fælles praksis efter at udnytte åben organisering endnu mere
	Hvor skal vi hen?: At vi udnytter det potientiale der må være ved, at vi i højere grad kan udnytte den åbne organisering til at få indgående kendskab og understøtte læring for det enkelte barn / for at justere praksis til fordel for alle børn (sikre et robust fællesskab, meningsfuldt og trygt læringsmiljø, ...)


	Hvor skal vi hen? 1: Fokus:
Interaktion og anerkendelse 
- KVALid 20.9
Pædagogisk Tilsyn: 
Der overvejende en god praksis og et udviklingspotentiale ift. at nå "høj kvalitet". 
Mål for Udviklingsplan: 
At arbejde videre med og styrke det,  
- At handler og begrunder handlinger ud fra opmærksomhed på børnenes perspektiver. 
- At se og bekræfte børnene ved at udvise anerkendelse og medfølelse over for alle børnene med både ord, kropssprog og mimik. Særlig opmærksomhed på de situationer, hvor der er en åben organisering i gruppetiden. Det handler blandt andet om at være opmærksomme på børnenes perspektiver og følelser.


	Indsatsområde 1: Genererer viden til fælles læring og overførselsværdi til andre læringsmiljøer
	Indsatsområde 2: Udvælge andre læringsmiljøer og analysere med ny viden (læring)
	Indsatsområde: At have en fælles pædagogisk faglighed og der af en fælles foretrukken praksis 

	Aktiviteter: Vi bruger tid sammen på at opnå og reflektere ud fra fælles viden og erfaringer med fælles teori og metoder 



	Indsatsområde 3: Med fælles faglighed -
At se og bekræfte børnene ved at udvise anerkendelse og medfølelse over for alle børnene med både ord, kropssprog og mimik..
	Aktiviteter 1: Hele børnehaven arbejder ud fra fælles udviklingsplan, da "åben organisering" oftes er et fælles anliggende 
	Indsatsområde 4:  Særlig opmærksomhed på de situationer, hvor der er en åben organisering i gruppetiden. Det handler blandt andet om at være opmærksomme på børnenes perspektiver og følelser
	Aktiviteter 2: Hele børnehaven arbejder ud fra fælles udviklingsplan, da "åben organisering" oftes er et fælles anliggende 
	Indsatsområde 5: Arbejde efter aktionslæringsmodellen 

	Aktiviteter 3: Vi benytter Aktionslæringsmodellen.
Dialog / Undersøgelse af Praksis / Aktion / Evaluering
Der arbejdes på Teammøder og i hverdagen.
P.t. er den ene stue dennes læringsmiljø omkring måltider udvalgt somden.

Dialog / Undersøgelse af Praksis / Aktion / Evaluering giver allerede ny fælles viden og alle stuer udnytter den viden og den overførselsværdi der er anvendeligt andre steder.
	Indsatsområde 6: 
	Aktiviteter 4: 
	Delmål 3: At udvikikle en fælles faglighed for at vores fælles reflektion, analyse og tiltag har de bedste forudsætninger for en koordineret fælles forståelse og samarbejde
	Opmærksomhedspunkter 3: Det at ændre faglige perspektiver og mindset kan være svært for nogle, da det ændre ens muligheder for at handle og lykkedes i praksis og i samarbejdet

	Tid 3: 2023 - løbende udvikling

	Delmål 4: At fokus på den åbne oraganiserg har udviklet nye termer for arbejdsfordeling, organisering, måder at arbejde og samarbejde på 
- Forskellige roller man arbejer i
- forskellige samarbejdsformer (Samskabelse)
	Opmærksomhedspunkter 4: Stiller krav til ny viden, nye rutiner og evt. nye måder at se sig selv på som pædagog.
	Tid 4: 2024
	Delmål 5: 
	Opmærksomhedspunkter 5: 
	Tid 5: 
	Delmål 6: 
	Opmærksomhedspunkter 6: 
	Tid 6: 
	Delmål 7: 
	Opmærksomhedspunkter 7: 
	Tid 7: 
	Skriv mål for børnehus: At vi udnytter det potientiale der må væer ift. gå fra "god kvaltitet" til "høj kvalitet" for de læringsmiljøer vi skaber og som voksne har ansvaret for. 

Vi håber at kunne udnytte  de situationer, hvor der er en åben organisering i gruppetiden. Vi vil udnytte de læringsrum der er i åben organisering ift. enkelte børn såvel som børn generelt ift. deres behov for støtte og guidning i deres udvikling. Det handler blandt andet om at være opmærksomme på børnenes perspektiver og følelser. Vi skal udnytte muligheder i den åbne organisering ift. at vi kan arbejde differentieret.

At nå den høje kavlitet vil kræve at vi arbejder grundigt med alle nuancer af kommunikation, organisering og samarbejde, samt at vi i fælles udviklingsarbejde er opmærksomme på vores evt. forforståelser af f.eks. "det gode måltid" eller "det er nødt til at være sådan, for vi kan nå det", "sådan plejer vi at gøre", ...
Det at højne samarbejdet og kvaliteten stiller også krav til fores faglighed. Vi arbejder sideløbende med at opnå en fælles faglighed der afspejler en "foretrukken praksis". Derved højner det kvaliteten af vores fælles Dialog / Undersøgelse af Praksis / Aktion / Evaluering ...vores aktionslæring og læringskultur generelt.


